К делу №1-6/2020 г. 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации 

09 января 2020 года с. Белая Глина 

Судья Белоглинского районного суда Краснодарского края Азовцева Т.В. при секретаре Хорольской Г.В., с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Белоглинского района Помеляйко Д.А.,

подсудимого ФИО1

защитника Чертовой Н.С., представившего удостоверение № и ордер №,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и фактически проживающего в 

<

адрес>, №, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 238 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил хранение в целях сбыта и сбыт продукции, не отвечающей требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей при следующих обстоятельствах.

01.12.2018 года ФИО1, находясь на территории рынка в 

<

адрес>, в отсутствие документов, свидетельствующих о качестве и происхождении алкогольной продукции, достоверно зная о ее несоответствии установленным законом требованиям, приобрел у неустановленного лица две стеклянные бутылки с этикетками водки «Белая береза» емкостью по 0,5 л. каждая, одну стеклянную бутылку с этикеткой виски «Jack Daniels», емкостью 1,0 л., две стеклянные бутылки с этикетками коньяка «Хеннесси» емкостью по 0,5 л. каждая, восемь стеклянных бутылок с этикетками коньяка «Лезгинка» емкостью по 0,5 л. каждая, двадцать две стеклянные бутылки с этикетками коньяка «Hennessy VS» емкостью по 0,5 л. каждая, пять стеклянных бутылок с этикетками коньяка «Дербент» емкостью по 0,5 л. каждая, девятнадцать стеклянных бутылок с этикетками коньяка «Hennessy ХО» емкостью по 0,5 л каждая, две металлические банки с надписью «Водка нефть» емкостью по 0,7 л. каждая, шестнадцать стеклянных бутылок с этикетками водки «SCANDINAVIA» емкостью по 0,5 л. каждая, пятнадцать стеклянных бутылок с этикетками водки «Тысяча озер» емкостью по 0,5 л. каждая, тридцать шесть стеклянных бутылок с этикетками водки «Царская охота» емкостью по 0,5 л. каждая, шестнадцать стеклянных бутылок с этикетками водки «SCANDINAVIA лайм» емкостью по 0,7 л. каждая, двенадцать стеклянных бутылок с этикетками водки «FINLANDIA» емкостью по 0,5 л. каждая, пять стеклянных бутылок с этикетками водки «Царская» емкостью по 0,5 л. каждая, пять стеклянных бутылок с этикетками водки «Белая береза» емкостью по 0,5 л. каждая, четыре стеклянные бутылки с этикетками водки «Талка» емкостью по 0,5 л. каждая, одну стеклянную бутылку с этикеткой пива «Адыгейское» емкостью 0,5 л., одну стеклянную бутылку с этикеткой водки «Архангельская» емкостью 0,5 л., четыре стеклянные бутылки с этикетками водки «Царская охота» емкостью по 0,5 л. каждая, одну стеклянную бутылку с этикеткой «NAR» емкостью 1,0 л., одну стеклянную бутылку с этикеткой «Лимон» емкостью 0,5 л., две полимерные бутылки с этикетками «Кубай» емкостью по 1,5 л. каждая, три полимерные бутылки с этикеткой «Горячий ключ» емкостью по 0,5 л. каждая, одну полимерную бутылку с этикеткой «Пепси» емкостью 1,0 л., одну стеклянную бутылку с этикеткой «Горячеключевской» емкостью 0,5 л., три полимерные бутылки без этикеток емкостью по 5,0 л. каждая, одну полимерную бутылку с этикеткой «Узвар» емкостью 5,0 л., одну полимерную бутылку с этикеткой «Вода питьевая негазированная» емкостью 5,0 л., одну полимерную бутылку с этикеткой «Кубай» емкостью 5,0 л., две полимерные бутылки с этикетками «Соса-со1а» емкостью по 1,0 л. каждая, одну полимерную бутылку с этикеткой «Горячий ключ 2006-1» емкостью 5,0 л., три стеклянные бутылки с этикетками «Горячий ключ» емкостью по 0,5 л. каждая, две стеклянные бутылки с этикетками коньяка «Старейшина Горячий ключ» емкостью по 0,5 л. каждая, одну стеклянную бутылку с этикеткой «Майкопская» емкостью 0,5 л., три стеклянные бутылки с этикетками коньяка «Лезгинка» емкостью по 0,5 л. каждая, одну стеклянную бутылку с этикеткой «Красная ягода» емкостью 0,5 л., одну полимерную бутылку без этикетки емкостью 5,0 литров, одну полимерную бутылку с этикеткой «Напиток из груши-дички» емкостью 5,0 л., одну полимерную бутылку без этикетки емкостью 1,0 л., две полимерные бутылки без этикеток емкостью по 1,5 л. каждая, одну полимерную бутылку с этикеткой «Лечебно-столовая минеральная вода» емкостью 5,0 л., одну полимерную бочку без этикетки емкостью 50 л., две полимерные канистры без этикеток емкостью по 30 л. каждая, четыре полимерные канистры без этикеток емкостью по 20 л. каждая, две полимерные канистры без этикеток емкостью по 10 л. каждая, наполненные спиртосодержащей жидкостью, не отвечающей требованиям безопасности для жизни и здоровья потребителей. Приобретенную алкогольную продукцию он перевез из 

<

адрес> в домовладение по адресу: 

<

адрес>, где оставил на хранение для последующего применения в хозяйственных целях. 30.04.2019 года у ФИО1 возник умысел на хранение в целях сбыта и сбыт вышеуказанной спиртосодержащей продукции, не отвечающей требованиям безопасности для жизни и здоровья потребителей с территории вышеуказанного домовладения. 23.05.2019 в период с 19 часов 28 минут до 19 часов 34 минут при проведении сотрудниками полиции «проверочной закупки», ФИО1, достоверно зная о несоответствии спиртосодержащей продукции установленным требованиям безопасности для жизни и здоровья потребителей, действуя умышленно, с целью извлечения материальной выгоды, реализовал за 700 рублей ФИО5 две стеклянные бутылки емкостью 0,5 л. каждая с этикетками водки «Белая береза» со спиртосодержащей жидкостью и одну стеклянную бутылку емкостью 1,0 л. с этикеткой виски «Jack Daniels» со спиртосодержащей жидкостью.

11.09.2019 в период с 16 часов 05 минут до 16 часов 15 минут при проведении сотрудниками полиции «проверочной закупки» ФИО1, достоверно зная о несоответствии спиртосодержащей продукции установленным требованиям безопасности для жизни и здоровья потребителей, действуя умышленно, с целью извлечения материальной выгоды, реализовал за 300 рублей ФИО6 две стеклянные бутылки емкостью 0,5 л. каждая с этикетками коньяка «Хеннесси» со спиртосодержащей жидкостью. 

11.09.2019 в период с 16 часов 50 минут до 21 час 55 минут в ходе обыска помещения домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, обнаружены и изъяты: восемь стеклянных бутылок с этикетками коньяка «Лезгинка» емкостью по 0,5 л. каждая, двадцать две стеклянные бутылки с этикетками коньяка «Hennessy VS» емкостью по 0,5 л. каждая, пять стеклянных бутылок с этикетками коньяка «Дербент» емкостью по 0,5 л. каждая, девятнадцать стеклянных бутылок с этикетками коньяка «Hennessy ХО» емкостью по 0,5 л. каждая, две металлические банки с надписью «Водка нефть» емкостью по 0,7 л. каждая, шестнадцать стеклянных бутылок с этикетками водки «SCANDINAVIA» емкостью по 0,5 л. каждая, пятнадцать стеклянных бутылок с этикетками водки «Тысяча озер» емкостью по 0,5 л. каждая, тридцать шесть стеклянных бутылок с этикетками водки «Царская охота» емкостью по 0,5 л. каждая, шестнадцать стеклянных бутылок с этикетками водки «SCANDINAVIA лайм» емкостью по 0,7 л. каждая, двенадцать стеклянных бутылок с этикетками водки «FINLANDIA» емкостью по 0,5 л. каждая, пять стеклянных бутылок с этикетками водки «Царская» емкостью по 0,5 л. каждая, пять стеклянных бутылок с этикетками водки «Белая береза» емкостью по 0,5 л. каждая, четыре стеклянные бутылки с этикетками водки «Талка» емкостью по 0,5 л. каждая, одну стеклянную бутылку с этикеткой пива «Адыгейское» емкостью 0,5 л., одну стеклянную бутылку с этикеткой водки «Архангельская» емкостью 0,5 л., четыре стеклянные бутылки с этикетками водки «Царская охота» емкостью по 0,5 л. каждая, одну стеклянную бутылку с этикеткой «NAR» емкостью 1,0 л., одну стеклянную бутылку, оклеенную этикеткой «Лимон», емкостью 0,5 л., две полимерные бутылки с этикетками «Кубай» емкостью по 1,5 л. каждая, три полимерные бутылки с этикеткой «Горячий ключ» емкостью по 0,5 л. каждая, одну полимерную бутылку с этикеткой «Пепси» емкостью 1,0 л., одну стеклянную бутылку с этикеткой «Горячеключевской» емкостью 0,5 л., три полимерные бутылки без этикеток емкостью по 5,0 л. каждая, одну полимерную бутылку с этикеткой «Узвар» емкостью по 5,0 л., одну полимерную бутылку с этикеткой «Вода питьевая негазированная» емкостью по 5,0 л., одну полимерную бутылку с этикеткой «Кубай» емкостью 5,0 л. с содержащейся в ней спиртосодержащей жидкостью, две полимерные бутылки с этикетками «Соса-со1а» емкостью по 1,0 л. каждая, одну полимерную бутылку с этикеткой «Горячий ключ 2006-1» емкостью 5,0 л., три стеклянные бутылки с этикетками «Горячий ключ» емкостью по 0,5 л. каждая, две стеклянные бутылки с этикетками коньяка «Старейшина Горячий ключ» емкостью по 0,5 л. каждая, одну стеклянную бутылку с этикеткой «Майкопская» емкостью 0,5 л., три стеклянные бутылки с этикетками коньяка «Лезгинка» емкостью по 0,5 л. каждая, одну стеклянную бутылку с этикеткой «Красна ягода» емкостью 0,5 л., одну полимерную бутылку без этикетки емкостью 5,0 литров, одну полимерную бутылку с этикеткой «Напиток из груши-дички» емкостью 5,0 л., одну полимерную бутылку без этикетки емкостью 1,0 л., две полимерные бутылки без этикетки емкостью по 1,5 л. каждая, одну полимерную бутылку с этикеткой «Лечебно-столовая минеральная вода» емкостью 5,0 л., одну полимерную бочку без этикетки емкостью 50 л., две полимерные канистры без этикеток емкостью по 30 л. каждая, четыре полимерные канистры без этикеток емкостью по 20 л. каждая, две полимерные канистры без этикеток емкостью по 10 л. каждая, наполненные спиртосодержащей жидкостью, не отвечающей требованиям безопасности для жизни и здоровья потребителей, которые ФИО1 хранил в целях сбыта в помещении домовладения, расположенного по вышеуказанному адресу.

Согласно справки об исследовании от 03.06.2019 г. № – 155и, содержимое двух стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. каждая с этикетками водки "Белая береза" не соответствует требованиям ГОСТ 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия» по органолептическим и физико-химическим показателям и является кустарно приготовленной водно-спиртовой смесью с содержанием этилового спирта 36,5 об %.

Согласно заключению эксперта от 27.06.2019 № содержимое двух стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. каждая с этикетками водки «Белая береза» и одной стеклянной бутылки емкостью 1,0 л. с этикеткой виски «Jack Daniels» не соответствует п. 2 ст. 3 Федерального Закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и признается опасной для жизни и здоровья потребителей.

Согласно заключению эксперта от 24.09.2019 № – 5617э содержимое двух стеклянных бутылок емкостью по 0,5 л. каждая с этикетками коньяка «Хеннесси», не соответствует требованиям ГОСТ 31732-2014 «Коньяк. Общие технические условия» по органолептическим и физико-химическим показателям и является кустарно приготовленной спиртосодержащей жидкостью. 

Согласно заключению эксперта от 26.11.2019 № содержимое двух стеклянных бутылок емкостью по 0,5 л. каждая с этикетками коньяка «Хеннесси» не соответствует п. 2 ст. 3 Федерального Закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и признается опасной для жизни и здоровья потребителей.

Согласно заключению эксперта от 21.10.2019 № – 534э; 17/4-5675э содержимое восьми стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. каждая с этикетками коньяка «Лезгинка», двадцати двух стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. с этикетками коньяка «Hennessy VS», пяти стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. каждая с этикетками коньяка «Дербент», девятнадцати стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. каждая с этикетками коньяка «Hennessy ХО», не соответствует требованиям ГОСТ 31732-2014 «Коньяк. Общие технические условия» по органолептическим и физико-химическим показателям и является кустарно приготовленной водно-спиртовой смесью с содержанием этилового спирта 37,2 – 37,5 об %. Содержимое двух металлических банок емкостью 0,7 л. с надписью «Водка нефть», шестнадцати стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. каждая с этикетками водки «SCANDINAVIA», пятнадцати стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. каждая с этикетками водки «Тысяча озер», тридцати шести стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. с этикетками водки «Царская охота», шестнадцати стеклянных бутылок емкостью 0,7 л. каждая с этикетками водки «SCANDINAVIA лайм», двенадцати стеклянных бутылок емкостью 0.5 л. каждая с этикетками водки «FINLANDIA», пяти стеклянных бутылок емкостью 0.5 л. каждая с этикетками водки «Царская», пяти стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. каждая с этикетками водки «Белая береза», четырех стеклянных бутылок емкостью 0.5 л. каждая с этикетками водки «Талка», не соответствует требованиям ГОСТ 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия» по органолептическим и физико-химическим показателям и является кустарно-приготовленной водной-спиртовой смесью с содержанием этилового спирта 36,5 об %. Содержимое одной стеклянной бутылки емкостью 0.5 л. с этикеткой пива «Адыгейское», одной стеклянной бутылки емкостью 0,5 л. с этикеткой «Архангельская», четырех стеклянных бутылок емкостью 0.5 л. с этикетками водки «Царская охота», одной стеклянной бутылки емкостью 1,0 л. с этикеткой «NAR», одной стеклянной бутылки емкостью 0.5 л. с этикеткой «Лимон», двух полимерных бутылок емкостью 1.5 л. с этикетками «Кубай», трех стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. с этикетками «Горячий ключ», одной полимерной бутылки емкостью 1,0 л. с этикеткой «Пепси», одной стеклянной бутылки емкостью 0,5 л. с этикеткой «Горячеключевской», трех полимерных бутылок емкостью 5,0 л. без этикеток, одной полимерной бутылки емкостью 5,0 л. с этикеткой «Узвар», одной полимерной бутылки емкостью 5,0 л. с этикеткой «Вода питьевая негазированная», одной полимерной бутылки емкостью 5.0 л. с этикеткой «Кубай», двух полимерных бутылок емкостью 1,0 л. с этикетками «Соса-cola», двух полимерных канистр емкостью 30,0 л. и одной полимерной канистры емкостью 20,0 л. является спиртосодержащей жидкостью с содержанием этилового спирта 96,0 - 96,1 об %. Содержимое одной полимерной бочки емкостью 50,0 л. является кустарно приготовленной спиртосодержащей жидкостью с содержанием этилового спирта 36,5 об %. Жидкость в одной полимерной бутылке емкостью 5.0 л. с этикеткой «Горячий ключ 2006-1», является спиртным напитком кустарного изготовления «самогон» с содержанием этилового спирта 43,2 об %. Содержимое трех стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. с этикетками «Горячий ключ», двух стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. с этикетками коньяка «Старейшина», одной стеклянной бутылки емкостью 0,5 л. с этикеткой «Майкопская», трех стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. с этикетками коньяка «Лезгинка», одной стеклянной бутылки емкостью 0.5 л. с этикеткой «Красная ягода», одной полимерной бутылки емкостью 5.0 л. без этикетки, одной полимерной бутылки емкостью 5,0 л. с этикеткой «Напиток из груши-дички», одной полимерной бутылки емкостью 1,0 л. без этикетки, двух полимерных бутылок емкостью 1,5 л. без этикетки, одной полимерной бутылки емкостью 5,0 л. с этикеткой «Лечебно-столовая минеральная вода», четырех полимерных канистр емкостью 10,0 л. и двух полимерных канистр емкостью 20,0 л. является спиртосодержащей жидкостью с объемной долей этилового спирта 37,0-38,1 об %. 

Согласно заключению эксперта от 28.11.2019 г. № содержимое восьми стеклянных бутылок емкостью 0,5 л каждая с этикетками коньяка «Лезгинка», двадцати двух стеклянных бутылок емкостью 0,5 л с этикетками коньяка «Hennessy VS», пяти стеклянных бутылок коньяка «Дербент» емкостью 0,5 л, девятнадцати стеклянных бутылок коньяка «Hennessy ХО» емкостью 0,5 л., двух металлических банок водки с надписью «Нефть» объемом 0,7 л, шестнадцати стеклянных бутылок водки с этикетками «SCANDINAVIA» объемом 0,7 л, пятнадцати стеклянных бутылок водки с этикетками «Тысяча озер» объемом 0,5 л., тридцати шести стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. с этикетками водки «Царская охота», шестнадцати стеклянных бутылок емкостью 0,7 л. каждая с этикетками водки «SCANDINAVIA лайм», двенадцати стеклянных бутылок емкостью 0,7 л. каждая с этикетками водки «FINLANDIA», пяти стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. каждая с этикетками водки «Царская», пяти стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. каждая с этикетками водки «Белая береза», четырех стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. каждая с этикетками водки «Талка», одной стеклянной бутылки с этикеткой пива «Адыгейское» емкостью 0,5 л., одной стеклянной бутылки емкостью 0,5 л. с этикеткой «Архангельская», четырех стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. с этикетками водки «Царская охота», одной стеклянной бутылки емкостью 1,0 л. с этикеткой «NAR», одной стеклянной бутылки емкостью 0,5 л. с этикеткой «Лимон», двух полимерных бутылок емкостью 1,5 л. с этикетками «Кубай», трех стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. с этикетками «Горячий ключ», одной полимерной бутылки с емкостью 1,0 л. с этикеткой «Пепси», одной стеклянной бутылки емкостью 0,5 л с этикеткой «Горячеключевской», трех полимерных бутылок емкостью 0,5 л. без этикеток, одной полимерной бутылки емкостью 5,0 л. с этикеткой «Вода питьевая негазированная», одной полимерной бутылки емкостью 5,0 л. с этикеткой «Кубай», двух полимерных бутылок емкостью 1,0 л. с этикетками «Соса-со1а», двух полимерных канистр емкостью 30,0 л. и одной полимерной канистры емкостью 20,0 л., одной полимерной бочки емкостью 50,0 л., одной полимерной бутылки емкостью 5,0 л. с этикеткой «Горячий ключ 2006-1», трех стеклянных бутылок емкостью 0.5 л. с этикетками «Горячий ключ», двух стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. с этикетками коньяка «Старейшина», одной стеклянной бутылки емкостью 0,5 л. с этикеткой «Майкопская», трех стеклянных бутылок емкостью 0,5 л. с этикетками коньяка «Лезгинка», одной стеклянной бутылки емкостью 0,5л. с этикеткой «Красна ягода», одной полимерной бутылки емкостью 5,0 л. без этикетки, одной полимерной бутылки емкостью 1,0 л. без этикетки, двух полимерных бутылок емкостью 1,5 л. без этикетки, одной полимерной бутылки емкостью 5,0 л. с этикеткой «Лечебно-столовая минеральная вода», четырех полимерных канистр емкостью 10,0 л. и двух полимерных канистр емкостью 20,0 л. не соответствует п. 2 ст. 3 Федерального Закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и является опасным для жизни и здоровья потребителей.

ФИО1 при выполнении требований ст. 217 УПК РФ после консультации с адвокатом Араловым С.В. заявил ходатайство о рассмотрении данного уголовного дела без проведения судебного разбирательства, так как он полностью согласен с предъявленным обвинением.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 после консультации с адвокатом Чертовой Н.С. поддержал ранее заявленное ходатайство и просил рассмотреть дело без проведения судебного разбирательства. Вину в совершении преступления признал в полном объеме, в содеянном раскаялся.

Государственный обвинитель Помеляйко Д.А. согласился с особым порядком судебного разбирательства. 

Рассмотрев заявленное ходатайство и выслушав мнение участников процесса, суд признает возможным применить при рассмотрении данного уголовного дела особый порядок судебного разбирательства, так как удостоверился в том, что обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме; он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства; у государственного обвинителя не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 1 ст. 238 УК РФ, как хранение в целях сбыта и сбыт продукции, не отвечающей требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей.

Назначая наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного подсудимым.

В соответствии с ч. 2 ст. 15 УК РФ подсудимым совершено оконченное умышленное преступление небольшой тяжести. 

Судом учитывается личность подсудимого, который по месту жительства и работы характеризуется положительно, 

<

данные изъяты>, вину признал, раскаялся.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд в соответствии с п. «г»,«и» ч.1 ст. 61 УК РФ, признает наличие малолетних детей у виновного, активное способствование расследованию преступления, в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ – признание вины, раскаяние.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, предусмотренных ст. 63 УК РФ, суд не усматривает. 

С учетом обстоятельств, установленных по делу, и личности виновного, судья приходит к выводу о возможности достижения целей наказания путем назначения подсудимому наказания в виде штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307 – 309 УПК РФ, 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 238 УК РФ, и назначить наказание в виде штрафа в доход государства в размере 100 000 (ста тысяч) рублей.

Оплату штрафа произвести по следующим реквизитам: 

<

данные изъяты>

Меру пресечения – подписку о невыезде и надлежащем поведении - по вступлении приговора в законную силу отменить.

Вещественные доказательства: две стеклянные бутылки емкостью 0,5 л каждая с этикетками водки «Белая береза», частично наполненные прозрачной жидкостью, а также одна стеклянная бутылка емкостью 1,0 л с этикеткой виски «Jack Daniels» частично наполненная жидкостью коричневого цвета, две стеклянные бутылки емкостью 0,5 л каждая с этикетками коньяка «Hennessy», частично наполненные коричневой жидкостью, 8 стеклянных бутылок емкостью 0,5 л каждая с этикетками коньяка «Лезгинка», наполненные жидкостью коричневого цвета, 11 стеклянных бутылок емкостью 0,5 л каждая с этикетками коньяка «Hennessy» наполненные жидкостью коричневого цвета, 11 стеклянных бутылок емкостью 0,5 л каждая с этикетками коньяка «Hennessy» наполненные жидкостью коричневого цвета, 5 стеклянных бутылок емкостью 0,5 л каждая с этикетками коньяка «Дербент», наполненные жидкостью коричневого цвета, 10 стеклянных бутылок емкостью 0,5 л каждая с этикетками коньяка «Hennessy ХО», наполненные жидкостью коричневого цвета, 9 стеклянных бутылок емкостью 0,5 л каждая с этикетками коньяка «Hennessy ХО», наполненные жидкостью коричневого цвета, 2 металлические банки емкостью 0,7 л с надписью «Водка нефть», 8 стеклянных бутылок емкостью 0,5 л каждая с этикетками водки «SCANDINAVIA» наполненные бесцветной жидкостью, 8 стеклянных бутылок емкостью 0,5 л каждая с этикетками водки «SCANDINAVIA, наполненные бесцветной жидкостью», 9 стеклянных бутылок емкостью 0,5 л каждая с этикетками водки «Тысяча озер», наполненные бесцветной жидкостью, 6 стеклянных бутылок емкостью 0,5 л каждая с этикетками водки «Тысяча озер», наполненные бесцветной жидкостью, 18 стеклянных бутылок емкостью 0.5 л с этикетками водки «Царская охота», наполненные бесцветной жидкостью, 18 стеклянных бутылок емкостью 0.5 л с этикетками водки «Царская охота», наполненные бесцветной жидкостью, 16 стеклянных бутылок емкостью 0,7 л каждая с этикетками водки «SCANDINAVIA лайм», наполненные бесцветной жидкостью, 12 стеклянных бутылок емкостью 0,5 л каждая с этикетками водки «FINLANDIA», наполненные бесцветной жидкостью, 5 стеклянных бутылок емкостью 0,5 л каждая с этикетками водки «Царская», наполненные жидкостью бесцветного цвета, 5 стеклянных бутылок емкостью 0,5 л каждая с этикетками водки «Белая береза», наполненные бесцветной жидкостью, 4 стеклянных бутылки емкостью 0,5 л каждая с этикетками водки «Талка», наполненные бесцветной жидкостью, 1 стеклянная бутылка емкостью 0,5 л с этикеткой пива «Адыгейское», частично наполненная бесцветной жидкостью, укупоренная винной пробкой, 1 стеклянная бутылка емкостью 0,5 л с этикеткой «Архангельская», наполненная прозрачной жидкостью (целостность укупорки нарушена), 4 стеклянные бутылки емкостью 0,5 л с этикетками водки «Царская охота», наполненные прозрачной жидкостью, 1 стеклянная бутылка емкостью 1.0 л с этикеткой «NAR», 1 стеклянная бутылка емкостью 0,5 л с этикеткой «Лимон», наполненная бесцветной жидкостью, укупоренная винной пробкой, 2 полимерные бутылки емкостью 1,5 л с этикетками «Кубай», укупоренные пластиковой крышкой, 3 стеклянные бутылки емкостью 0,5 л с этикетками «Горячий ключ», укупоренные пластиковой крышкой, 1 полимерная бутылка емкостью 1.0 л с этикеткой «Пепси», укупоренные пластиковой крышкой, 1 стеклянная бутылка емкостью 0.5 л с этикеткой «Горячеключевской», 3 полимерные бутылки емкостью 5.0 л без этикеток, 1 полимерная бутылка емкостью 5.0 л с этикеткой «Узвар», 1 полимерная бутылка емкостью 5,0 л с этикеткой «Вода питьевая негазированная», 1 полимерная бутылка емкостью 5,0 л с этикеткой питьевой воды «Кубай», 2 полимерные бутылки емкостью 1,0 л с этикетками «Соса-со1а», 1 полимерная бутылка емкостью 5.0 л с этикеткой питьевой воды «Горячий ключ 2006-1», 3 стеклянные бутылки емкостью 0,5 с этикетками питьевой воды «Горячий ключ», 2 стеклянные бутылки емкостью 0,5 с этикетками коньяка «Старейшина Горячий ключ», (целостность укупорки нарушена), 1 стеклянная бутылка емкостью 0,5 с этикеткой «Майкопская», 3 стеклянные бутылки емкостью 0,5 с этикетками коньяка «Лезгинка», наполненные жидкостью коричневого цвета, 1 стеклянная бутылка емкостью 0.5 с этикеткой «Красна ягода», 1 полимерная бутылка емкостью 5,0 л. без этикетки и каких-либо обозначений, 1 полимерная бутылка емкостью 5,0 л. с этикеткой «Напиток из груши-дички», 1 полимерная бутылка емкостью 1.0 л. без этикетки и каких-либо обозначений, 2 полимерные бутылки емкостью 1,5 л. без этикеток и каких-либо обозначений, 1 полимерная бутылка емкостью 5,0 л с этикеткой питьевой воды «Лечебно-столовая минеральная вода», полимерная бочка объемом 50 л. частично наполнена жидкостью прозрачного цвета, которая имеет характерный запах спирта, 2 полимерные канистры объемом 30 л, 4 канистры объемом 20 литров и 2 канистры объемом 10 литров каждая, наполненные жидкостью с характерным запахом спирта, хранящиеся в камере вещественных доказательств Новопокровского МРСО СУ СК РФ по КК – уничтожить, материалы оперативно-розыскной деятельности от 23.05.2019; материалы оперативно-розыскной деятельности от 11.09.2019; оптический диск с видеозаписью – хранить в материалах дела, денежные средства в сумме 300 рублей – обратить в доход государства.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Белоглинский районный суд Краснодарского края в течение 10 суток со дня его провозглашения.

Приговор, постановленный в соответствие со ст. 316 УПК РФ, не может быть обжалован в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем в соответствии с ч.3 ст. 389-6 УПК РФ должно быть указано в апелляционной жалобе.

В соответствии с ч. 2.3 ст. 393 УПК РФ копию резолютивной части приговора направить в УФК по Краснодарскому краю.

Судья Т.В.Азовцева